
 

2019/2020 

Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIA-2576/19-A 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Název  Smíchovská střední průmyslová škola, Praha 5, 
Preslova 25 

Sídlo Preslova 25, 150 00  Praha 5 

E-mail  reditel@ssps.cz 

IČ 61386855 

Identifikátor 600005542 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Radko Sáblík 

Zřizovatel Hlavní město Praha 

Místo Preslova 25, 150 00  Praha 5 

Termín inspekční činnosti 2. 10. 2019 − 4. 10. 2019 a 7. 10. 2019 

Kontrolované období školní roky 2018/2019 a 2019/2020 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

 

 

 



 

2019/2020  2 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném 
v kontrolovaném období. 
Inspekční činnost na podnět podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

Kontrolní zjištění 
Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

1. Kontrola vydání a náležitostí školního řádu podle § 30 odst. 1 až 3 školského zákona  

Ředitel právnické osoby Smíchovská střední průmyslová škola, Praha 5, Preslova 25 
(dále „škola“) vydal školní řád, který upravuje všechny náležitosti stanovené příslušným 
ustanovením právního předpisu. Součástí školního řádu jsou pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků. Inspekční tým ověřil, že s ním prokazatelně byli seznámeni 
zaměstnanci a žáci školy. Zákonní zástupci nezletilých žáků byli informováni o jeho 
vydání a obsahu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola splnění předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka podle 
§ 3 odst. 1 písm. b) v návaznosti na § 9 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

Kontrolou vybraného vzorku složek personální dokumentace zaměstnanců školy bylo 
zjištěno, že zaměstnanec školy s osobním číslem 459, který vykonává práci učitele 
střední školy, nesplňuje předpoklad odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou 
činnost, protože jeho nejvyšším dosaženým vzděláním je ukončené střední vzdělání 
s maturitní zkouškou.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

K termínu zahájení kontroly ředitel školy nedoložil, že výchovu a vzdělávání nemohl 
zajistit pedagogickým pracovníkem s odbornou kvalifikací, avšak v průběhu kontroly 
přijal opatření ke zjištěnému nedostatku, a proto Česká školní inspekce nepožaduje 
zaslání zprávy o odstranění nedostatku. 

3. Kontrola uskutečňování vzdělávání podle školního vzdělávacího programu podle 
§ 7 odst. 2 školského zákona 

Analýzou dokumentace (školní vzdělávací program pro obor vzdělání Informační 
technologie a výběr záznamů o práci ve volitelném předmětu vedeném ve školním roce 
2018/2019) bylo zjištěno, že ve školním roce 2018/2019 ve 3. a 4. ročníku nebyla 
dodržena celková časová dotace volitelného předmětu Vývoj a stavba dronu stanovená 
ve školním vzdělávacím programu. Inspekční tým zjistil, že ve 3. ročníku bylo odučeno 
pouze 56 % stanovených vyučovacích hodin volitelného předmětu Vývoj a stavba dronu, 
ve 4. ročníku bylo odučeno pouze 39 % stanovených vyučovacích hodin volitelného 



 

2019/2020  3 

předmětu Vývoj a stavba dronu. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
 

Poslední kontrolní úkon  
Poslední kontrolní úkon byl proveden 7. 10. 2019 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  
Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatku v kontrolním 
bodě č. 3 zjištěného při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou 
školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 
 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 
160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na 
e-podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 
1. Školní řád s účinností od 2. 9. 2019 

2. Klasifikační řád Smíchovské SPŠ s účinností od 2. 9. 2019 

3. Třídní knihy vedené ve školním roce 2019/2020 k termínu kontroly 

4. Záznamy z jednání pedagogické rady vedené ve školním roce 2019/2020 k termínu 
kontroly 

5. Zápis z ústního jednání v rámci inspekční činnosti ze dne 5. 10. 2019  
6. Výběr personální dokumentace pedagogických pracovníků vedený k termínu 

kontroly 

7. Školní vzdělávací program pro obor vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, 
platný od 1. 9. 2010 včetně dalších aktualizací 

8. Výběr záznamů o práci ve volitelném předmětu vedený ve školním roce 2018/2019 

 

Poučení 
Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 



 

2019/2020  4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. Hana Šinská, školní inspektorka, vedoucí 
inspekčního týmu 

Mgr. Hana Šinská v. r. 

PaedDr. Jana Máchalová, školní inspektorka PaedDr. Jana Máchalová v. r. 

Ing. Jindra Malíková, školní inspektorka Ing. Jindra Malíková v. r. 

Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor Mgr. Miroslav Pospíšil v. r. 

Mgr. Hana Vejrážková, školní inspektorka Mgr. Hana Vejrážková v. r. 

Ing. Ivana Černá, kontrolní pracovnice Ing. Ivana Černá v. r 

  

V Praze 31. 10. 2019  

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 
Ing. Radko Sáblík,  Ing. Radko Sáblík v. r.  
ředitel školy     
  

V Praze 31. 10. 2019  


